Paraná , 28 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3264

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        506

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 25 de abril

de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

Código Identificador:39CCB060

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 02/2025

Processo Adm: Nº 07/2025

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

OBRA DE EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA PARA

ILUMINAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NA PR-471.

Empresas vencedoras valor total: R$ 193.000,00(cento e noventa e

três mil reais):AUTEC TECNOLOGIA INDUSTRIAL

LTDA(20233756000198) com os lotes: 1 no valor total de R$

193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), sexta-feira, 25 de abril de 2025

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade Competente

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:307CB0E0

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

DECRETO Nº 6422/2025

DATA 25/04/2025

Súmula. Abre um crédito especial no Orçamento

Geral do município de Três Barras do Paraná, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,

ESTADO DO PARANÁ, SENHORGERSO FRANCISCO

GUSSO,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO O CONTIDO NA LEI Nº 2821/2025 DE

03/02/2025.

D E C R E T A
Art. 1º. Fica aberto crédito especial no Orçamento Geral do

Município de Três Barras do Paraná no valor de R$ 511.035,57

(quinhentos e onze mil, trinta e cinco reais e cinquenta e sete

centavos), na seguinte dotação orçamentária:

05 Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

05.03 Departamento de Obras

154510007.1.003000 Execução de Obra de Infraestrutura Urbana

4.490.51 (2793)(866) Obras e Instalações 511.035,57

Total......................R$ 511.035,57
Art. 2º. Para a cobertura do presente Crédito Especial, será utilizado o

excesso de arrecadação da seguinte fonte:

Fonte Especificação Valor R$

866 Convênio nº 507/2024 - SECID 511.035,57

Total.................R$ 511.035,57
Art. 3º. Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2025, dos

projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas

seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA), Lei nº 2165/21; Lei de

Diretrizes Orçamentária (LDO), Lei nº 2784/2024, e Lei Orçamentária

Anual (LOA), Lei n° 2786/2024.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 25 de abril

de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:C8E92AE0

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 81/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE OBRA DE EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA PARA

ILUMINAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NA PR-471.

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e AUTEC

TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021, demais alterações e

Concorrência Eletrônica nº 02/2025

VALOR: R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 365 (trezentos e

sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado de acordo com o Art.

84 da Lei nº 14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 25 de abril de 2025.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:843AD4AF

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO SEXTO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N.° 15/2021:

PARTES: MUNICIPIO DE TUNAS DO PARANÁ, CNPJ/MF nº

68.703.834.0001-05, e de outro lado à empresa PUBLIQUE

EDITORAÇÃO DE JORNAIS S/C LTDA, CNPJ nº.

04.269.755/0001-47.

CLÁUSULA PRIMEIRA – o presente termo tem por objeto a

prorrogação do contrato original por mais 12 (doze) meses, de

27/04/2025 a 27/04/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – aplica-se o índice de correção

IPCA/IBGE, passando, para a presente prorrogação e retorno a

quantidade inicialmente contratada, com a atualização monetária

apurada no período de vigência anterior, conforme memorial de

cálculo anexo, ao valor global de R$ 124.700,00 atribuindo ao

contrato inicial o valor de R$ 639.723,97 (Seiscentos e trinta e nove

mil setecentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos).

Lote 1 Descrição Unid. Quant.
Preço

Unitário
Preço Total

1

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS

DO PODER EXECUTIVO, PREÇO POR

CM/COLUNA.

CM/COL 29.000 R$ 4,30 R$ 124.700,00

CLÁUSULA TERCEIRA- Permanecem inalteradas as demais

condições e cláusulas do contrato original, celebrado em 27 de abril

de 2021, e modificadas por este instrumento, declarando-se nesta

oportunidade a ratificação das mesmas.

Tunas do Paraná/PR 23 de abril de 2025.

ASSINAM O TERMO: MARCO ANTÔNIO BALDÃO Prefeito

Municipal – ELÍZIO JACY SIQUEIRA JUNIOR -Representante

Legal

Publicado por:
Wilson Ricardo Cordeiro

Código Identificador:2B3EFCE4